РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №187
от  19.04.  2012 г.                                                                                  с. Дубовское
О внесении  изменений в Решение Собрания депутатов

Дубовского сельского поселения от 07.04.2011 г. № 149

     «О денежном содержании лиц, замещающих

     муниципальные должности Дубовского сельского поселения»
В целях уточнения порядка установления денежного содержания муниципальных служащих, Дубовское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 07.04.2011 г. № 149 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Дубовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  Дополнить Решение Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 07.04.2011 г. № 149 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Дубовского сельского поселения» приложением 3 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Дубовского сельского поселения                          Т.С.Сотникова
Приложение

к  Решению Собрания депутатов
Дубовского сельского поселения

От 19.04. 2012. № 187
 ПОРЯДОК

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ПОСОБИЯ ЗА ПОЛНЫЕ ГОДЫ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОСТИГШИМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА, ПРИ УВОЛЬНЕНИИ

1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности, достигшим пенсионного возраста, при увольнении.

2. Положение распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности Дубовского сельского поселения (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, достигшим пенсионного возраста, при прекращении полномочий или при увольнении с муниципальной службы однократно за счет средств бюджета сельского поселения выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы:

1) от 5 до 10 календарных лет - в размере 5-кратного должностного оклада;

2) от 10 до 20 календарных лет - в размере 10-кратного должностного оклада;

3) свыше 20 календарных лет - в размере 20-кратного должностного оклада.

2.  Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы выплачивается при прекращении полномочий лицу, замещающему муниципальную должность, достигшему пенсионного возраста, по следующим основаниям:

1) ликвидация органа местного самоуправления;

2) истечение установленного срока полномочий по замещаемой должности;

3) упразднение должности в соответствии с Уставом муниципального образования "Дубовское сельское поселение";

4) досрочное прекращение полномочий лица, замещающего муниципальную должность, в связи с установленной судом стойкой неспособностью по состоянию здоровья осуществлять полномочия;

5) отставка по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

В случае прекращения полномочий в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4, 5 настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения лицом, замещающим муниципальную должность, пенсионного возраста.

4. Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.